

genOway publie ses résultats du premier semestre 2008

Chiffre d'affaires semestriel record à € 3 millions
Activité exprimée en volume en progression de 38%
Forte amélioration de la productivité
Stabilité du résultat net à € -0,7 million malgré l'évolution défavorable de la parité €/ \$

Lyon, France 29 Septembre 2008-

genOway, (ALTERNEXT-NYSE EURONEXT: ALGEN ; ISIN : FR0004053510) société de biotechnologie spécialisée dans la modélisation et le développement de modèles de recherche génétiquement modifiés pour l'industrie publie aujourd'hui ses résultats financiers pour le premier semestre de l'exercice 2008, clos au 30 juin.

Alexandre Fraichard, Président Directeur Général de genOway, a déclaré : «*Nous sommes fiers d'enregistrer sur la période un chiffre d'affaire historique. Cette performance témoigne des améliorations technologiques opérées par les équipes de genOway. Ce processus continu d'innovation permet à genOway de répondre au mieux aux besoins des industriels de la santé et des laboratoires académiques en développant des modèles animaux toujours plus complexes permettant une meilleure prédictibilité des résultats. genOway compte maintenir ce rythme de croissance par un renforcement continu de son leadership technologique, en poursuivant sa politique de rachat de licences et d'acquisition de nouvelles technologies.*»

Principaux éléments financiers du premier semestre 2008

En millions d'euros	Au 30/06/08	Au 30/06/07
Total des revenus	4,2	3,5
Chiffre d'affaires	3,0	2,4
Résultat d'exploitation	(0,75)	(0,74)
Résultat financier	0,07	0,05
Résultat exceptionnel	(0,05)	(0,05)
Résultat net	(0,73)	(0,75)

Forte croissance de l'activité opérationnelle. Les revenus générés par la Société au cours du premier semestre 2008, atteignent € 4,2 millions, contre € 3,5 millions sur la même période en 2007. Le total des revenus est constitué à hauteur de 72% par les ventes contre 65% pour l'ensemble de l'année 2007.

Le chiffre d'affaires, enregistré exclusivement par la vente de modèles de recherche génétiquement modifiés pour l'industrie et le monde académique, s'élève à un niveau historique de € 3 millions, en hausse de 22,8 % par rapport aux € 2,4 millions facturés sur la même période de 2007. La croissance de l'activité se fait pour la plus grande part en zone USD où la Société réalise, à fin juin 2008, 32% de son activité, contre 20% sur l'ensemble de l'année 2007.

Le chiffre d'affaires facturé en USD du premier semestre est de \$ 1,27 million alors qu'il était de \$ 0,5 million au premier semestre 2007.

Les revenus de R&D se montent à € 0,7 million au premier semestre 2008 contre € 0,9 millions un an plus tôt. Ils proviennent pour € 0,2 million des financements de programmes européens, pour l'essentiel lié au programme de transfert nucléaire chez le rat et pour € 0,5 million du Crédit Impôt Recherche. Ainsi, la part des subventions et du Crédit Impôt Recherche (CIR) a diminué dans la constitution des revenus de la Société.

Des gains de productivité ont permis de compenser partiellement l'effet de change €/\$. Au cours de la période et à effectif quasi-constant, la Société a finalisé 312 phases de projets nécessaires à la mise au point de modèles de recherche. Soit un bon de 38% par rapport aux 226 phases de projets réalisés un an plus tôt.

Parallèlement et grâce aux importants gains de productivité dégagés, la Société a limité la progression de ses charges d'exploitation à seulement 15%.

La Société supporte la quasi-totalité de ses coûts en euros, alors que ses revenus sont de plus en plus générés en dollars. Le résultat d'exploitation ressort stable à € - 0,75 million sur le premier semestre 2008 (€ -0,74 million sur les 6 premiers mois de 2007) malgré un effet de change très défavorable.

Le résultat net ressort à € -0,73 million au premier semestre 2008, proche de celui publié au premier semestre 2007, de € -0,75 million.

La société dispose à fin juin 2008 d'une trésorerie de € 2,8 millions d'euros. Ce niveau de trésorerie devrait être équivalent à la fin de l'exercice en cours.

Principaux faits marquants du premier semestre 2008

La société conforte son statut de fournisseur de référence pour les grands acteurs de l'industrie pharmaceutique et les instituts de recherche.

Après 5 contrats cadres signés avec des sociétés américaines et européennes sur l'ensemble de l'année 2007, genOway a signé et/ou étendu quatre nouvelles alliances sur le premier semestre 2008 :

- avec Boehringer Ingelheim en mars 2008
- avec une société biopharmaceutique américaine en octobre 2007. Cette alliance a été étendue de 20 à 26 modèles, dans le cadre d'une collaboration qui se renforce mois après mois
- avec le consortium allemand NGFN (1,1 M€), étendu au printemps 2008
- avec le groupe pharmaceutique japonais Eisai au printemps 2008

La Société poursuit ses efforts de R&D et bénéficie d'un soutien de financement de 1,1 M€ d'OSEO dans le cadre du programme IT-Diab, portant sur le développement de solutions diagnostiques et thérapeutiques innovantes dans le domaine du diabète.

genOway a poursuivi l'enrichissement de ses modèles animaux disponibles dans les collections «immunologie », « ADME » (maladies du métabolisme) et « discovery ». Plusieurs de ces modèles font actuellement l'objet de tests par plusieurs clients de la Société.

Perspectives et objectifs

Poursuite d'une demande soutenue. Pour la seconde partie de l'exercice 2008, genOway anticipe une croissance de son activité toujours élevée grâce à une demande toujours forte de la part des acteurs de l'industrie pharmaceutique et des laboratoires académiques pour des modèles animaux toujours plus performants, permettant une meilleure prédictibilité des travaux de recherche et une économie importante des coûts de développement.

Forte dynamique commerciale et montée en puissance des contrats cadres. Suite aux deux nouveaux contrats industriels signés au premier semestre 2008, genOway anticipe la signature rapide d'une nouvelle alliance d'envergure avec un grand acteur de l'industrie pharmaceutique.

Poursuite des efforts de Recherche et Développement et des investissements de croissance. Pour consolider son statut de société leader, genOway entend maintenir à des niveaux significatifs ses dépenses de Recherche et Développement et ses investissements dans l'acquisition de nouvelles technologies et de licences.

Gilles de Poncins, Directeur général délégué - Finances, a conclu : «*genOway a conclu depuis le début de l'année deux succès commerciaux majeurs avec des acteurs de premier plan de l'industrie bio pharmaceutique et étendu deux contrats signés un an plus tôt. La montée en puissance de ces contrats devrait progressivement se matérialiser dans les comptes de la société au cours des prochains trimestres. Genoway entend renforcer sa position de fournisseur de référence en poursuivant ses investissements de croissance et son développement à l'international, principalement aux Etats Unis* »

À propos de genOway

genOway (ALTERNEXT-NYSE EURONEXT: ALGEN ; ISIN : FR0004053510) est une société de biotechnologie qui développe des modèles de recherche génétiquement modifiés à forte valeur ajoutée pour l'industrie bio-pharmaceutique, chimique, agrochimique et agroalimentaire et pour la recherche académique. Avec un personnel scientifique hautement qualifié, cette société de 60 personnes opère dans plus de 22 pays en Europe, en Asie et en Amérique du Nord et pour plus de 250 clients. genOway est une société leader sur son marché en terme de taille et de portefeuille clients. Elle appuie son développement sur la combinaison d'une large et exclusive plateforme technologique et d'une propriété intellectuelle forte combinant brevets et licences d'exploitation.

Tirant profit de la tendance à l'externalisation de la production de modèles de recherche génétiquement modifiés dans le monde, genOway a conclu de nombreux contrats commerciaux avec les leaders de l'industrie pharmaceutique (Pfizer, Bayer, Boehringer Ingelheim, etc...), et avec les centres de recherche académiques les plus prestigieux (King's College et l'Université de Manchester en Angleterre, Duke University, et le National Institutes of Health aux Etats-Unis, l' Institut Pasteur en France, le NGFN et l'Institut Max-Planck en Allemagne, le CNIO en Espagne, etc...). Pour renforcer son positionnement technologique et pour disposer de partenaires commerciaux à l'échelle mondiale, genOway a signé des alliances stratégiques avec des sociétés leaders dans leur domaine: Charles River Laboratories (NYSE : CRL, leader mondial des animaux de laboratoires), Invitrogen (NASDAQ : IVGN, leader mondial pour la fourniture en biologie moléculaire),.

Pour plus d'information veuillez consulter www.genoway.com.

Contact pour la presse:

Marie Norbert - genOway - norbert@genoway.com

Contact pour les investisseurs:

Gilles de Poncins, *Directeur Général Délégué - Finances* - genOway - finances@genoway.com

Milestones – Relation Presse et Investisseurs : Bruno Arabian / Jean-Christophe Labastugue, Tel. : 01 70 08 04 13 / 14, milestones@milestones-fr.com

Les éléments qui figurent dans cette communication peuvent contenir des informations prévisionnelles impliquant des risques et des incertitudes. Les réalisations effectives de la Société peuvent être substantiellement différentes de celles anticipées dans ces informations du fait de différents facteurs de risque qui sont décrits dans le Prospectus de la Société. www.genoway.com

BILAN ACTIF

	Brut	Amortiss. & dépréciations	Net au 30/06/08	Net au 31/12/07
ACTIF IMMOBILISE				
Immobil. Incorporables				
Concessions, brevets	488 468	402 596	85 872	91 395
Fonds commercial	196 950	-	196 950	196 950
Immobil. Incorpor. en cours	-	-	-	-
Immobil. Corporelles				
Inst.techn.mat.et out.indust.	200 337	130 303	70 034	63 322
Autres immobilisations corp.	426 952	252 299	174 653	192 360
Immobil. Corp. en cours / av. acptes	111 579	-	111 579	244 305
Immobil. financières				
Autres participations	-	-	-	-
Autres immobilisations financières	32 845	-	32 845	32 845
Total	1 457 131	785 198	671 933	821 178
ACTIF CIRCULANT				
Stocks				
En cours de product. de services	991 920	110 497	881 423	586 090
Créances				
Clients et comptes rattachés	1 481 968	77 509	1 404 459	1 285 422
Fournisseurs débiteurs	12 281	-	12 281	26 273
Personnel	1 600	-	1 600	-
Impôts sur bénéfices	1 441 065	-	1 441 065	902 766
Taxes sur Chiffre d'affaires	220 260	-	220 260	264 021
Autres créances	822 516	-	822 516	836 383
Divers				
Valeurs mobilières de placement	774 294	-	774 294	-
Disponibilités	2 077 874	-	2 077 874	5 328 417
Charges constatées d'avance	167 903	-	167 903	235 889
Total	7 991 681	188 006	7 803 675	9 465 261
COMPTES DE REGULARISATION				
Ecart de conversion actif	-	-	-	5 574
Total	-	-	-	5 574
TOTAL ACTIF	9 448 812	973 204	8 475 608	10 292 012

BILAN PASSIF

	Net au 30/06/08	Net au 31/12/07
CAPITAUX PROPRES		
Capital social	852 082	852 082
Primes d'émission, fusion, app.	18 901 759	18 901 759
Report à nouveau	(15 190 286)	(14 100 559)
Résultat exercice	(727 771)	(1 089 726)
Subventions d'investissement	-	-
Provisions réglementées	-	-
Total	3 835 784	4 563 556
AUTRES FONDS PROPRES		
Prod. d'émission titr. Participations	-	-
Obligations remboursables en actions	-	-
Avances conditionnées	733 142	923 142
Total	733 142	923 142
PROVISIONS		
Provisions pour risques	50 000	103 264
Provisions pour charges	-	-
Total	50 000	103 264
DETTES		
Découvert, concours bancaires	4 561	201 545
Emprunts et dettes financ. div	-	56 916
Emprunts groupe et associés	-	-
Dettes fournisseurs/cpts rat.	1 085 418	1 331 332
Dettes fiscales et sociales		
Personnel	249 533	220 408
Organismes sociaux	431 319	638 616
Taxes sur chiffre d'affaires	26 374	32 743
Autres dettes fiscales & sociales	5 855	30 435
Dettes/immob.et cptes rattachés	-	27 720
Autres dettes	213 759	34 987
Produits constatés d'avance	1 839 247	2 127 348
Total	3 856 066	4 702 051
COMPTES DE REGULARISATION		
Ecart de conversion passif	616	-
Total	616	-
TOTAL PASSIF	8 475 608	10 292 012

COMPTE DE RESULTAT

	du 01/01/08 au 30/06/08	% C.A.	du 01/01/07 au 31/12/07	% C.A.	du 01/01/07 au 30/06/07	% C.A.	Variation en valeur annuelle
PRODUITS							
Ventes de marchandises	-	0%	5 000	0%	-	0%	-
Production vendue	3 002 060	100%	4 811 753	100%	2 445 344	100%	556 716
Montant net du chiffre d'affaires	3 002 060	100%	4 816 753	100%	2 445 344	100%	556 716
Production stockée	295 334	10%	262 257	5%	101 748	4%	193 586
Production immobilisée	111 579	4%		0%		0%	111 579
Subventions d'exploitation	196 161	7%	1 220 374	25%	503 953	21%	(307 792)
Autres produits	548 285	18%	1 095 246	23%	452 992	19%	95 293
Total	4 153 419		7 394 630		3 504 037		649 382
CHARGES							
Achats de m.p. & aut. approv.	(838 833)	-28%	(1 381 077)	-29%	(682 506)	-28%	(156 327)
Autres achats & charges externes	(2 178 023)	-73%	(3 561 425)	-74%	(1 684 076)	-69%	(493 947)
Impôts, taxes et vers. assimilés	(62 885)	-2%	(127 392)	-3%	(14 865)	-1%	(48 020)
Salaires et traitements	(1 102 190)	-37%	(1 990 282)	-41%	(1 076 359)	-44%	(25 831)
Charges sociales	(482 706)	-16%	(878 060)	-18%	(464 841)	-19%	(17 865)
Amortissements et provisions	(141 618)	-5%	(281 566)	-6%	(176 447)	-7%	34 829
Autres charges	(98 664)	-3%	(178 511)	-4%	(148 933)	-6%	50 269
Total	(4 904 919)		(8 398 313)		(4 248 027)		(656 892)
RESULTAT D'EXPLOITATION	(751 500)	-25%	(1 003 682)	-21%	(743 990)	-30%	(7 510)
Produits financiers	86 171	3%	241 082	5%	66 656	3%	19 515
Charges financières	(15 516)	-1%	(87 924)	-2%	(19 543)	-1%	4 027
Résultat financier	70 655	2%	153 159	3%	47 113	2%	23 542
RESULTAT COURANT	(680 845)	-23%	(850 524)	-18%	(696 877)	-28%	16 032
Produits exceptionnels	58 095	2%	56 641	1%	-	0%	58 095
Charges exceptionnelles	(105 021)	-3%	(297 625)	-6%	(51 971)	-2%	(53 050)
Résultat exceptionnel	(46 926)	-2%	(240 984)	-5%	(51 971)	-2%	5 045
Impôts sur les bénéfices	-	0%	1 781	0%	-	0%	-
RESULTAT DE L'EXERCICE	(727 771)	-24%	(1 089 726)	-23%	(748 848)	-31%	21 077

TABLEAU DE VARIATION DES FLUX DE TRESORERIE

	du 01/01/08 au 30/06/08	du 01/01/07 au 31/12/07
Résultat net	(727 771)	(1 089 728)
Elimination des charges et produits sans incidence sur la trésorerie ou non liés à l'activité :		
- Amortissements et provisions	88 354	173 491
- Subvention rapportée au résultat		(170 665)
Capacité d'autofinancement	(639 417)	(1 086 902)
Dettes fournisseurs	(245 914)	387 435
Dettes fiscales et sociales	(209 122)	269 019
Autres dettes	95 129	20 289
Produits constatés d'avance (hors subventions)	(111 244)	(625 149)
Stock et en-cours	(295 333)	(262 257)
Créances clients	(181 574)	(12 759)
Autres créances	(462 704)	843 641
Charges constatées d'avance	67 986	(87 718)
Variation du besoin en fonds de roulement lié à l'activité courante	(1 342 776)	532 501
Variation des subventions	(176 858)	(798 565)
Flux net de trésorerie généré par l'activité	(2 159 051)	(1 352 966)
Acquisitions d'immobilisations incorporelles	(32 592)	(115 235)
Acquisitions d'immobilisations corporelles	(141 549)	(308 685)
Acquisitions d'immobilisations financières	-	(8 635)
Produits de cessions d'immobilisations	244 305	21 311
Flux net de trésorerie lié aux opérations d'investissement	70 164	(411 244)
Augmentation de capital	-	201 958
ORA/BSA		
Prime d'émission	-	5 567 882
Augmentation des dettes financières	-	-
Remboursement des dettes financières	(190 000)	(110 000)
Compensation des avances remboursables	-	(402 326)
Flux net de trésorerie lié aux opérations de financement	(190 000)	5 257 514
Variation de trésorerie	(2 278 887)	3 493 304